TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 176/2021/QĐ-PT                               Hà Nội, ngày 02 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ

XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI
--------------------------------------------

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số

05/2019/ KDTM – ST, ngày 22 tháng 11 năm 2019 của Tòa án nhân dân huyện

HĐ , thành phố Hà Nội bị kháng cáo như sau:

Ngày 20 tháng 6 năm 2020, bị đơn là Công ty TNHH HH  (do ông Đỗ

Trung M  – Tổng giám đốc đại diện theo pháp luật) làm đơn kháng cáo toàn bộ

bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 05/2019/ KDTM – ST ngày 22 tháng

11 năm 2019 của Tòa án nhân dân huyện HĐ , thành phố Hà Nội

XÉT THẤY:

Trước khi xét xử phúc thẩm, người kháng cáo là Công ty TNHH HH  (do

ông Đỗ Trung M  – Tổng giám đốc đại diện theo pháp luật) đã có đơn xin rút

toàn bộ yêu cầu kháng cáo.

Việc rút toàn bộ yêu cầu  kháng cáo Công ty TNHH HH  (do ông Đỗ Trung

M  – Tổng giám đốc đại diện theo pháp luật) là tự nguyện và phù hợp quy định của

pháp luật nên được chấp nhận.

Căn cứ: Điều 48; Điểm b khoản 1, khoản 4 điều 289, khoản 5 điều 308  Bộ

luât tố tụng dân sự; Khoản 4 Điều 29 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày

30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc Hội quy định về án phí và lệ phí Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số

304/2020/TLPT -  KDTM  ngày 07 tháng 12 năm 2020 về việc “Tranh chấp hợp

đồng tín dụng” giữa:

*Nguyên đơn:

NGÂN HÀNG TMCP QT (VIB)

Địa chỉ: Tầng 1,6,7 Tòa nhà C, số 16 PCT, HK, thành phố Hà Nội.

Đại diện theo pháp luật: Ông Hàn Ngọc V - Chức vụ: Tổng Giám đốc.

Đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Đức V, Ông Đỗ Mạnh K – Cán bộ Ngân

hàng TMCP QT

(Theo Giấy ủy quyền số 89494.21 ngày 18/10/2021)

*Bị đơn:

CÔNG TY TNHH HH

Địa chỉ:  Xóm 1, xã ĐS , huyện HĐ , Thành phố Hà Nội.

Đại diện theo pháp luật: Ông Đỗ Trung M  - Chức vụ: Tổng giám đốc

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Ông Đỗ Trung P, sinh năm 1947.

2. Anh Đỗ Trung H, sinh năm 1971

3. Chị Đỗ Thị Ư, sinh năm 1971;

4. Anh Đỗ Trung H, sinh năm 1993;

5. Chị Đỗ Thị Thu H, sinh năm 2003;

(Người đại diện theo pháp luật của cháu Đỗ Thị Thu H là anh Đỗ Trung H và

chị Đỗ Thị Ư – bố mẹ đẻ của cháu Hằng)

6. Anh Đỗ Trung H, sinh năm 1978;

7. Chị Đỗ Thị L, sinh năm 1986;

8. Cháu Đỗ Thị Phương A, sinh năm 2011;

9. Cháu Đỗ Trung Anh P, sinh năm 2012;

(Người đại diện theo pháp luật của cháu Đỗ Thị Phương A và cháu Đỗ Trung

Anh P là anh Đỗ Trung H và chị Đỗ Thị L – bố mẹ đẻ của cháu Anh và cháu P)

10.  Anh Đỗ Trung M , sinh năm 1980;

11.  Chị Đỗ Thị L, sinh năm 1984;

12.  Cháu Đỗ Trung H, sinh năm 2004;

13.  Cháu Đỗ Thị Phương T, sinh năm 2006;

Đều trú tại: Đội 12 thôn H, xã PX, huyện MĐ, thành phố Hà Nội.

(Người đại diện theo pháp luật của cháu cháu Đỗ Trung H và cháu Đỗ Thị

Phương T là anh Đỗ Trung M  và chị Đỗ Thị L – Bố mẹ đẻ của cháu H và cháu

Phương T).

14. Ông Nguyễn Văn T, sinh năm 1956.

15. Bà Tạ Thị T, sinh năm, sinh năm 1953

16. Anh Nguyễn Văn T1, sinh năm 1980

17. Chị Tạ Thị Thúy P, sinh năm 1982

18.  Cháu Nguyễn Thành T, sinh năm 2017

19. Cháu Nguyễn Ngọc M, sinh năm 2013

(Người đại diện theo pháp luật của cháu Nguyễn Thành T và cháu Nguyễn

Ngọc M là anh Nguyễn Văn T và chị Tạ Thị Thúy P – bố mẹ đẻ của cháu T và

cháu M)

20. Anh Nguyễn Văn T, sinh năm 1983

21. Chị Nguyễn Thị H, sinh năm 1988

22. Cháu Nguyễn Minh Q, sinh năm 2010

23. Cháu Nguyễn Gia L, sinh năm 2016

Đều trú tại: Xóm 2, xã ĐS , huyện HĐ , thành Phố Hà Nội.

(Người đại diện theo pháp luật của cháu Nguyễn Minh Q và Nguyễn Gia L là

anh Nguyễn Văn T và chị Nguyễn Thị H – bố mẹ đẻ của cháu Q và cháu L)

24. Ông Tạ Hữu S, sinh năm 1961

25. Bà Nguyễn Thị Y, sinh năm 1965

Đều trú tại: Xóm 1, xã ĐS , huyện HĐ , thành Phố Hà Nội.

26.  Ông Nguyễn Văn T, sinh năm 1950

27.  Bà Lý Thị C, sinh năm 1957

28.  Chị Nguyễn Thị Phương T, sinh năm 1995

29.  Anh Nguyễn Phương T, sinh năm 1997

 Đều trú tại: Xóm 4 – TL, xã TY, huyện HĐ , Hà Nội.

30. Bà Nguyễn Thị B, sinh năm 1956

Trú tại: MK, LP, HĐ , Hà Nội.

31.  Ông Đàm Văn X, sinh năm 1942

32.  Bà Nguyễn Thị C, sinh năm 1944

33.  Ông Đàm Văn T, sinh năm 1972

34.  Bà Nguyễn Thị H, sinh năm 1975

35.  Anh Đàm Văn H, sinh năm 1995

36.  Chị Nguyễn Thị T, sinh năm 1997

37.  Cháu Đàm Minh Q, sinh năm 2010

38.  Cháu Đàm Duy A, sinh năm 2016

Đều trú tại: Thôn 1, xã TM, huyện ĐP, thành Phố Hà Nội.

(Người đại diện theo pháp luật của cháu Đàm Minh Q, Đàm Duy A là anh Đàm

Văn H,chị Nguyễn Thị T, bố mẹ đẻ của cháu Q và cháu A)

39.  Ông Vương Trí T, sinh năm 1960

40.  Bà Nguyễn Thị H, sinh năm 1963

41.  Ông Vương Trí M, sinh năm 1984

42.  Bà Vương Thị V, sinh năm 1987

43.  Ông Vương Trí M, sinh năm 1989

44.  Chị Tạ Thị T, sinh năm 1990

45.  Cháu Vương Trí N, sinh năm 2009

46.  Cháu Vương Trí T, sinh năm 2012.

Đều trú tại: Thôn TK, xã ĐS , huyện HĐ , thành Phố Hà Nội.

(Người đại diện theo pháp luật của cháu Vương Trí N, Vương Trí T là anh

Vương Trí M, chị Tạ Thị T – bố mẹ đẻ của cháu N và cháu T).

47. Ông Vương Trí K, sinh năm 1948.

Trú tại: Thôn Trung K, xã ĐS , huyện HĐ , thành Phố Hà Nội.

48.  Bà Vương Thị Chính, sinh năm 1956;

Trú tại: Thôn Trung K, xã ĐS , huyện HĐ , thành Phố Hà Nội.

49.  Bà Vương Thị Việt, sinh năm 1958

Trú tại: Thôn Trung K, xã ĐS , huyện HĐ , thành Phố Hà Nội.

50.  Bà Vương Thị C, sinh năm 1942.

Trú tại: Thôn Hòa M, xã Thái L, huyện YS, tỉnh Tuyên Quang.

51.  Ông Nguyễn Đình Cương, sinh năm 1947.

Trú tại: Thôn 2, xã Lại Yên, huyện HĐ , thành phố Hà Nội.

52.  Anh Nguyễn Đình T, sinh năm 1979

Trú tại: Thôn 2, xã LY Chiên, sinh năm 1974.

Trú tại: Thôn Ngã Tư, xã SĐ, huyện HĐ , thành phố Hà Nội.

53.  Chí Nguyễn Thị C, sinh năm 1977.

Trú tại: P 302 - TT 32 LNĐ, phường CĐ, quận HK, thành phố Hà Nội.

2. Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 05/2019/ KDTM – ST ngày

22 tháng 11 năm 2019 của Tòa án nhân dân huyện HĐ , thành phố Hà Nội có

hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

                3. Về án phí: Công ty TNHH HH  phải chịu 1.000.000 đồng (Một triệu

đồng) án phí kinh doanh thương mại phúc thẩm, được trừ đi 2.000.000 đồng tạm

ứng án phí đã nộp theo biên lai số 0009751 ngày 23/6/2021 tại Chi cục thi hành

án dân sự huyện HĐ . Trả lại Công ty TNHH HH  1.000.000 đồng.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- VKSND TP Hà Nội;

- Tòa án ND huyện HĐ ;

- Chi cục THADS H. HĐ ;.

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ.

THẨM PHÁN

Hoàng Minh Thành